
 

1 

 

 

    

     
 
 BRM.0002.4.2016 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XVIII/16 

 

XVIII SESJI 

 

RADY MIEJSKIEJ  

 

W ŻNINIE 

  
 

Z DNIA  23 MARCA 2016 ROKU  

 

 

 

 

 

/Zawiera 45 stron i 27 załączników/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

P R O T O K Ó Ł  NR XVIII/16 

 

XVIII Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 23 marca 2016 roku  

w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

    

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XVIII sesję  

i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 Radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Pozostałe osoby obecne na sali, 

7. Prasę lokalną, 

8. Radio Żnin, 

9. Telewizję ITV Żnin. 
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AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

 

Burmistrz Robert Luchowski – zgłosił autopoprawkę do porządku obrad polegającą 

na propozycji wprowadzenia punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie 

aktualizacji Strategii Gminy Żnin na lata 2015 – 2020. Podczas podejmowania 

pierwszej uchwały mówiliśmy, że będzie się ona często pojawiać na kolejnych 

sesjach z uwagi na zmieniające się uwarunkowania w ubieganiu się o środki unijne. 

Decyzję podjąłem wczoraj, gdyż mamy dwa wyjścia albo podejmiemy dziś tę uchwałę 

albo trzeba będzie się spodziewać sesji w trybie nadzwyczajnym w najbliższym 

czasie. W strategii rozwoju chcielibyśmy wprowadzić zmiany dotyczące liczby celów 

operacyjnych dotyczących przyszłych programów rewitalizacyjnych. Następnie 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Raz jeszcze podkreślił, że bez tej 

aktualizacji strategii jako Gmina jesteśmy na starcie wyeliminowani z ubiegania się o 

środki unijne.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są jakieś pytania do 

propozycji Pana Burmistrza. 

Radny Lucjan Adamus – zwrócił uwagę, że owszem mamy projekt uchwały, ale nie 

mamy załącznika i nie bardzo wiadomo nad czym mamy głosować.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - ma nadzieję, że po wprowadzeniu tego 

punktu i jego omawianiu uzyskamy informację dlaczego w tak szybkim czasie 

uchwała musi być podjęta oraz z czym się wiążą te zmiany. 

Burmistrz Robert Luchowski -  jesteśmy oczywiście przygotowani do omówienia 

Państwu tych zmian. Moglibyśmy Państwu wydrukować treść strategii i tych zmian, 

ale uznaliśmy, że wystarczy wyświetlenie tych zmian i ich omówienie.  

Radny Lucjan Adamus – nie chodzi mi o ponowne drukowanie strategii, ale jedynie           

o wskazanie jakie jej punkty będą dziś zmieniane. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -– zapytał kto jest za wprowadzeniem 

tego punktu do porządku obrad. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

za było 21 radnych 
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Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

aktualizacji strategii gminy Żnin na lata 2015 – 2020.  

 

Burmistrz Robert Luchowski – w odniesieniu do pkt 25 porządku obrad sesji i 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 

powiedział, że wyraża solidarność ze wszystkimi którym na sercu leży dobro 

mieszkańców gminy Żnin i poprzeć te intencje jaka towarzyszyła autorom tego 

projektu uchwały. Oczywiście tak jak od samego początku tak i teraz wyrażam wolę 

wsparcia i w działaniu zmierzających do obniżenia stawki za selektywną zbiórkę 

odpadów. Pragnę jednak zwrócić uwagę, że projekt pojawia się w trzecim miesiącu 

funkcjonowania stawek  wprowadzonych przez Radę w dniu 28 października 2015 

roku. Nowe stawki obowiązują zatem tylko 3 miesiące stąd też wszelkie prognozy 

dotyczące bilansowania się systemu obliguje samorządy ustawa o utrzymaniu 

porządku i czystości w gminach są mało wiarygodne i są oparte jedynie na 

prawdopodobieństwie, a nie na faktach popartych wyliczeniami. Kolejna już analiza 

którą przygotowywaliśmy na posiedzenie komisji w tym komisji Budżetu i Gospodarki 

wynikająca z ustawicznego monitorowania tego systemu po raz kolejny pokazała, że 

przy stawce 10 zł system funkcjonowania odpadami się nie bilansuje.  

Wprowadzenie dzisiaj stawki 10 zł za selektywną zbiórkę odpadów może 

spowodować zwiększenie deficytu na koniec roku, zamknąć drogę do jakiejkolwiek 

obniżki w przyszłości w tym obniżki nie dwucyfrowej do której wszyscy zmierzamy, 

ale do obniżenia do stawki jednocyfrowej. Wprowadzenie dziś stawki 10 zł to 

wyrzucenie do kosza projektu działań dotyczących  rodzin wielodzietnych nad którym 

jak Państwo wiecie pracujemy i chcemy wdrożyć w ramach Karty Dużej Rodziny. 

Zwrócił uwagę, że w stosunku do dłużników podejmowana jest egzekucja przez 

Urząd Skarbowy a z naszej strony podejmujemy monitowanie o zapłatę w formie 

upomnień.  

Odwołując się do rozsądku Wysokiej Rady i Państwa mądrości  proszę o zdjęcie 

proponowanego projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji, które będzie 

niczym innym jak jedynie przesunięciem w czasie. Myślę, że przynajmniej do połowy 

roku wprowadzenia do porządku obrad na jednej z kolejnych sesji przedmiotowego 
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projektu uchwały po zebraniu wystarczających danych i wykonaniu analiz 

potwierdzających fakt, że wprowadzenie stawki 10 zł za selektywną zbiórkę odpadów 

umożliwi zbilansowanie się systemu. Jestem za tym by do tego tematu wrócić  jak 

najszybciej natomiast dziś po 2 miesiącach funkcjonowania systemu nie jest ten czas 

by dokonywać takiej zmiany.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - wobec wystąpienia Pana Burmistrza 

proszę o 15 minut przerwy w obradach.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – w nawiązaniu do wypowiedzi 

Wiceprzewodniczącej Gogoli powiedział, że z inicjatywą wystąpił klub  Razem z 

Forum i PiS dla Gminy Żnin stąd też w klubie chcemy omówić propozycję Burmistrza. 

Radny Lucjan Adamus – ja czegoś tutaj nie rozumiem. Według mnie jeśli chodzi o 

śmieci to mieliśmy w dokumentach wyliczone jaka płatność przypada na mieszkańca, 

natomiast rodziny wielodzietne oraz ci którzy nie mogą płacić jest tematem 

oddzielnym. Uważam, że stawka 10 zł, która była już przygotowana w listopadzie 

była przeliczona przez urzędnika urzędu. Wystarczy przecież, że przez liczbę 

mieszkańców podzielimy koszty jakie musimy ponieść i w ten sposób mamy 

wysokość stawki. Wychodzi wówczas niecałe 10 zł, ale by zaokrąglić to 

proponowaliśmy wówczas stawkę 10 zł za śmieci segregowane. Jako klub Radnych 

Forum dla Pałuk oraz jego sympatycy popieramy tę inicjatywę obniżenia stawki do 10 

zł za odpady segregowane i powinna być podjęta dziś z w wejściem w życie od dnia 

1 maja br.  

Radny Piotr Horka – na którejś z ostatnich sesji była dyskusja na temat stawki za 

odpady segregowane. Wobec tego jeśli dziś taka uchwała ma być podejmowana, 

zaproponował aby taką rezerwą za osoby niepłacące była rezerwa środków z 

budżetu Gminy. Otóż już tu kiedyś podkreślił radca prawny my mamy pokrywać 

koszty za osoby niepłacące co dzisiaj się dzieje. Uważam, że te 12% niepłacących 

jak to wyliczono powinno być pokryte i nadal pokrywane w kolejnych miesiącach z 

budżetu Gminy aż do momentu wyjaśnienia kto nie może płacić i kto nie chce płacić. 

Wobec tego raz jeszcze wnioskuje, aby taka kwota za osoby niepłacące, jest to około 

25-30 tys zł miesięcznie była pokrywana z budżetu gminy.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zarządził 15 min przerwę w obradach. 
 
Po przerwie -  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o zabranie głosu 
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Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o zabranie głosu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – w imieniu klubu i po naradzie 

naszego klubu powiedziała, że w trosce o mieszkańców, ale także w trosce o to aby 

system gospodarki odpadami się bilansował niechętnie, ale przychylamy się do 

propozycji Pana Burmistrza na to, aby przesunąć w czasie głosowanie nad tą 

uchwałą do 31 maja br. W imieniu klubu zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza i 

pracowników urzędu o zintensyfikowanie działań windykacyjnych oraz 

przedstawienie radnym Rady Miejskiej w Żninie wpływu z opłat od wszystkich 

podmiotów oraz wpłat z windykacji. Informujemy, że po dokonaniu analizy klub 

Razem z Forum i PiS dla gminy ponownie na majowej sesji złoży projekt uchwały 

obniżający obowiązującą dziś stawkę za odpady segregowane, tak, aby nowe stawki 

mogły obowiązywać od 1 lipca br. Podziękowała za wcześniejsze głosy popierające 

naszą inicjatywę i liczymy, że gdy ponownie projekt uchwały zostanie Szanownej 

Radzie przedstawiony to Państwo ten projekt wspólnie z nami poprzecie.  

Radny Lucjan Adamus – stwierdził, że mamy przed sobą wypociny radcy 

prawnego, na tej kartce przedstawił swoją wizję. To co mówiłem od początku  

wprowadzono takie metody, aby radca nie podpisywał ani uzasadnienia ani  projektu 

uchwały. Wtedy musiało by być takie pismo dołączone, które klub Forum i PiS 

złożyło. Nie było tej opinii a w normalnym czasie projekt został złożony i radca się do 

niego nie odniósł. Po co nam zatem taki radca prawny, który działa nie wiadomo w 

czyim interesie. Na pewno nie działa w imieniu Radnych Rady Miejskiej w Żninie. 

Wnioskuję zatem aby te materiały dla radnych były w końcu należycie przygotowane, 

żeby Rada Miejska nie pracowała na brudnopisach  i później mamy takie efekty. Jeśli 

teraz grupa Radnych składająca projekt teraz go wycofuje, nie przemyśleli swojego 

działania, dziwie się bardzo.  Róbcie tak jak uważacie, że to będzie najlepsze dla tej 

propozycji. Panie Przewodniczący niech dokumenty dla Radnych będą pospisywane 

w czasie.  

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbieta Gogola – zwróciła uwagę raz jeszcze, że 

projekt uchwały jest przesuwany w czasie do sesji majowej.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  – co do procedowania to wniosek o 

wprowadzenie projektu do porządku obrad wpłynął  14 marca, natomiast materiały 

dla radnych wychodziły 15 marca. Projekt uchwały był niezwłocznie przesłany do 

kancelarii prawnej drogą mailową i opinia została wystawiona z datą 18 marca br.  
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Nie mogłem zatrzymać wniosku o wprowadzenie projektu uchwały do porządku 

obrad.  

Radny Lucjan Adamus – chodzi o to, aby radca podpisywał wszystkie uchwały 

kierowane na sesje. Mamy taki doborowy zespół radców prawnych, cały sztabik tutaj 

jest. 

 
Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  – z tego co wiem to jest dwóch radców 

prawnych, którzy nas obsługują. Myślę, że kiedy będziemy mieć materiały w formie 

elektronicznej to będzie dużo łatwiej przesłać skan z podpisem Pana mecenasa.  

Radny Adam Kowalewski – prosiłby o odczytanie pisma klubu Razem z Forum i PiS 

dla gminy dotyczącego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia projektu uchwały 

pod obrady sesji. Jest tam bowiem zapis mówiący o zaopiniowaniu tego projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  – odczytał pismo klubu Razem z Forum 

i PiS dla Gminy. Stanowi o tym załącznik nr 4 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogogla -  powiedziała, ze zgodnie z 

paragrafem 51 ust. 4 Statutu Gminy Żnin projekty uchwał są opiniowane co do 

zgodności z prawem przez Radcę Prawnego lub adwokata. Uchwała została 

przygotowana przez klub, nie jesteśmy prawnikami stąd tez prośba  w naszym piśmie 

o opinię prawną.   

Burmistrz Robert Luchowski – bardzo dziękuję za ten głos rozsądku. Oczywiście 

kolejne materiały analityczne zostaną Wysokiej Radzie przedłożone kiedy ten okres 

badania i monitorowania systemu będzie wystarczająco długi. Żywię nadzieję, że 

kolejna inicjatywa dotycząca obniżenia opłat będzie poparta zapoznaniem się z 

analizą, którą Państwu przedłożymy a nie będzie wynikała tylko z faktu, że został 

dziś złożony wniosek nad procedowaniem nad tą uchwałą.  Powaga tej sali nie 

pozwala mi niestety polemizować z Panem Radnym Adamusem. Panie 

Przewodniczący do Pana apel ja sobie nie życzę, aby w tym gremium, na tej sali 

osoba nieuprawniona oceniała moich pracowników. To ja jestem pracodawcą, to ja 

dobieram sobie pracowników i ja pospisuje z nimi umowy. Wcale bym się nie zdziwił 

gdyby Pan mecenas poczuł się urażony. Chcę zaprzeczyć ze w urzędzie pracuje 

sztab prawników. Nie życzę sobie, chyba ze ma Pan ku temu wykształcenie 

prawnicze, analityczne, żeby Pan oceniał pracę radcy prawnego, tego czy 

któregokolwiek ja zatrudniam u siebie  urzędzie. Panie Przewodniczący ma Pan 
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narzędzia które pozwalają Panu w takich sytuacjach reagować. To nie jest pierwsza 

sesja kiedy wobec mojej osoby stosuje się tego typu prowokacje zmierzające do 

polemiki, która niczemu nie służy.  

Radny Lucjan Adamus – Pan Burmistrz nie zna statutu Gminy Żnin. Przed chwilą 

Pani Przewodnicząca Gogola przytoczyła fragment statutu gdzie jest napisane, że 

radca powinien opiniować materiały na sesje. Tylko o tym mówiłem. Ja sobie też nie 

życzę, żeby Pan pod moim adresem wypowiadał takie słowa. Ja nic złego nie 

powiedziałem.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –zapytał kto jest za zdjęciem pkt 25 

porządku obrad tj. projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawek opłat.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

za było  16 radnych 

przeciw było 5 radnych 

 

Rada zdjęła z porządku obrad pkt 25 tj. projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat.  

 

Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kurek – w imieniu klubu wnoszę o zdjęcie z 

porządku obrad pkt 17 tj. projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie”.  

Były uwagi na komisjach, w których przynajmniej ja uczestniczyłem, na innych 

komisjach również. Powiem tak nie jesteśmy przeciwko, nie chcemy głosować 

przeciwko, wobec tego jako klub proponujemy zdjęcie tego punktu i przesunięcie w 

czasie możliwe że to na majowej czy czerwcowej sesji o ponowne wprowadzenie. 

Mamy szereg wątpliwości, są to wydatki budżetowe, opinia publiczna również nie 

wie. Nie jesteśmy przeciwko remontowi tego budynku gdzie jest ponad 100 tys. zł. 

Na etaty również przeznacza się sporą kwotę. W sumie daje to 170 tys. zł. Mamy 

również wątpliwości co do występowania etatów w tej jednostce budżetowej. Stąd też 

w imieniu klubu wniosek o zdjęcie tego punktu i procedowanie w późniejszym czasie. 
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Nie jesteśmy przeciwko, ale dziś chcielibyśmy to zdjąć.  

 
Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek przedstawił pismo, które wpłynęło do 

Biura Rady, a skierowane jest do wszystkich radnych od organizacji pozarządowych 

w liczbie 18 organizacji. Pismo dotyczy powołania Centrum Organizacji 

Pozarządowych.  Stanowi o tym załącznik nr 5 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – mówiąc szczerze właśnie wychodzimy 

naprzeciw sytuacji, która była opisana w piśmie. Tutaj jest bowiem prośba, aby Rada 

negatywnie nie przegłosowała.  Właśnie do tego zmierzamy, żeby dziś nie głosować, 

udoskonalić by organizacje pozarządowe mogły działać z lepszym skutkiem  w 

późniejszym powołaniu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – w uzupełnieniu dodała, że jesteśmy 

jak najbardziej za tym, aby pomieszczenia przeznaczone dla tych organizacji były już 

remontowane. Chcielibyśmy jednak raz jeszcze dokonać analizy, odpowiedzieć sobie 

na wszystkie pytania, dlatego tez prosimy o zdjęcie z porządku obrad i przesunięcie 

w czasie tejże uchwały.  

Radny Jerzy Krynicki – tutaj padła ze strony Wiceprzewodniczących Rady 

propozycja, aby  raz jeszcze przeanalizować ten temat, udoskonalić pomoc jaka ma 

być udzielana organizacjom pozarządowym. Ja popieram to stanowisko, uważam, że 

wiele spraw trzeba domówić i wyjaśnić, żeby nie było tak, że te organizacje nie 

dostaną środków. My jesteśmy do tyłu w porównaniu z innymi gminami w tym 

zakresie. Jest to temat do dyskusji i przesuniecie tego tematu jest jak najbardziej 

wskazane.  

Radny Tomasz Wysocki – jako Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy 

apeluje do Rady, aby nie zdejmować tego punktu z porządku obrad. Odbyły się 

posiedzenia komisji i po tych komisjach były za i przeciw, ale nie odczułem, aby były 

głosy przeciwne. Na mojej komisji nie było głosów przeciwnych. Dziwię się, że dzisiaj 

powstał temat zdjęcia tego punktu z porządku obrad.  

Burmistrz Robert Luchowski – na szczęście jestem organem wykonawczym a nie 

uchwałodawczym więc głosować nie będę. W pamięci tej kadencji utkwił mi jeden 

wyraz konsultacje społeczne. Konsultujmy, zapytujmy, niech się ludzie wypowiadają. 

Organizacje się wypowiedziały, zostały przeprowadzone konsultacje. Po tych 

konsultacjach społecznych jest wyraźny sygnał, ze jest potrzeba utworzenia takiego 

centrum. Może warto stworzyć dobry obyczaj w tej Radzie, aby podczas obrad 
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komisji pojawiały się opinie. Jeżeli Państwo czuliście się nieusatysfakcjonowani to 

myślę, że posiedzenie komisji było tym miejscem gdzie te wątpliwości mogły być 

rozwiane. 

Dzisiaj na tej sali są przedstawiciele organizacji pozarządowych więc będą 

obserwować przebieg głosowania. Ja dziś stwarzam tę szansę przedkładając projekt 

uchwały. Oczywiście nic się dziś nie stanie jeśli ten projekt będzie zdjęty z porządku 

obrad, gdyż jest to odrzucenie projektu a nie stworzenie jakiejś możliwości. 

Przesuwamy w czasie powstanie Centrum Organizacji Pozarządowych. Będziemy 

zgłaszać, rozmawiać, rozwiewać pojawiające się wątpliwości.  

Radny Leszek Kowalski – czy w czasie tych konsultacji z organizacjami padały 

argumenty finansowe tzn. ile to centrum w tym półroczu będzie nas kosztować. Czy 

organizacje miały świadomość kosztów.  

Burmistrz Robert Luchowski – nie odpowiem Panu na żadne z tych pytań, 

ponieważ czuję się przesłuchiwany a nie jest to formuła pytań zadawanych do 

Burmistrza. Jeżeli ma Pan wątpliwości co do przeprowadzonych konsultacji, to był 

czas na komisjach by takie rzeczy wyjaśniać. Myślę, że to nie jest w sferze 

zainteresowań organizacji pozarządowych. Organizacje interesuje możliwość 

swobodnego działania, wsparcia, obsługi księgowo – finansowej i innych działań 

wspierających.  

Radny Leszek Kowalski – te argumenty w sferze finansowej padały na komisjach. 

Ja miałem wątpliwości, ja znam sumy  zapisane w budżecie na ten cel. Chodzi mi o 

to czy wyłożone pieniądze  w jakiś sposób wrócą do nas. Czy w racjonalny sposób 

nie można by tego zagospodarować. Stąd moje wątpliwości i propozycja 

przesunięcia w czasie, by można było się nad tym zastanowić, nad celowością 

wydawanych pieniędzy. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał kto jest za zdjęciem z 

porządku obrad pkt 17 dotyczącego projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie”.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

za było 15 

Przeciw było 4 



 

11 

 

 

wstrzymało się 2  

 
Rada zdjęła z porządku obrad pkt 17 dotyczący projektu uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji 

Pozarządowych w Żninie”.  

 

 
Radny Piotr Tomaszewski – w imieniu klubu Razem z Forum i PiS dla Gminy 

zaproponował zdjęcie z porządku obrad pkt 8 i przesunięcie go w czasie tj. projektu 

uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin 

nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej.  

Chodzi nam o przesunięcie w czasie i zastanowienie której jednostce przekażemy 

ten budynek. W uchwale jest mowa o Muzeum Ziemi Pałuckiej. Uważamy, że może 

to być zbyt duże obciążenie dla muzeum. Koszty remontów, utrzymania są bardzo 

duże. Sam koszt ogrzewania w okresie zimowym wynosi prawie 50 tys. zł.  

Burmistrz Robert Luchowski – ja nad tym budynkiem płakać nie będę. Wiele czasu 

zajęła nam dyskusja na temat sensowności jego przejęcia. W ostatnim czasie mamy 

sporo takich prezentów od PKP. Polega to przede wszystkim na bezpłatnym 

przekazywaniu nieruchomości na rzecz Gminy Żnin. Przejmuje tą droga m.in. grunty 

po dawnych nasypach kolejowych, które będą służyć pod przyszłe ścieżki rowerowe. 

Nie jest to tak kosztotwócze jak przejęcie tego budynku. My jako gmina jesteśmy 

pierwszym i ostatnim podmiotem do przejęcia w formie bezpłatnej tego budynku. 

Mam prośbę do Wysokiej Rady byśmy między tą a kolejną sesją na komisjach 

wypracowali co z tym budynkiem robimy. Jeżeli my tego nie przejmiemy to myślę, że 

PKP będzie chciało sprzedać tę nieruchomość. Czy ją sprzeda, tego nie wiem. Ja 

gdybym miał dużo pieniędzy to bym się trzy razy zastanowił czy to kupić. Raz już ten 

punkt był zdejmowany na sesji, dlatego też proszę by już na kolejnej sesji ta sprawa 

się wyjaśniła co do dalszych losów tej nieruchomości.  

Radny Adam Kowalewski – zgadzam się z wypowiedzią Pana Burmistrza. Mam 

pytanie czy my możemy w części to kupić, wydzierżawić. Warto skończyć ten temat. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –zapytał kto jest za zdjęciem z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Dworcowej.  
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W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

za było 18 radnych 

wstrzymało się 3 radnych 

 

 
Rada zdjęła z porządku obrad pkt dotyczący projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej 

w Żninie przy ul. Dworcowej. 

 
Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – na ręce Przewodniczącego wpłynęło 

pismo od Burmistrza Żnina w sprawie zasady zbadania celowości, rzetelności i 

gospodarności wydawania środków publicznych na inwestycje, które były 

realizowane w latach 2006 – 2012. Pismo stanowi załącznik nr  6 do protokołu.  

Wobec tego przedkładam Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie zlecenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w sprawie wydatkowania środków publicznych na realizację 

inwestycji w latach 2006 -2013 i proszę o wprowadzenie tego projektu do porządku 

obrad.  

Burmistrz Robert Luchowski – po analizie zadań inwestycyjnych w latach 2006 – 

2013 zachodzi podejrzenie czy wydawanie środków publicznych było zasadne. 

Wobec tego  przed skierowaniem sprawy do organów ścigania myślę, że komisja 

rewizyjna jest właściwą, która powinna ten temat rozpatrzyć. Zwracam uwagę na 

sumę końcową tych środków jest to 1 mln zł. publicznych pieniędzy. Nie można 

dłużej utrzymywać na stanie majątku tych zadań.   

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – padło tu stwierdzenie, że zanim 

zostanie to zgłoszone do organów ścigania to zasadne byłoby zbadanie przez 

komisję rewizyjną. Moim zdaniem jeśli zachodzi taka sytuacja to nie potrzebna jest 

opinia komisji rewizyjnej. To są bardzo szczegółowe rzeczy gdzie nie zawsze komisja 

rewizyjna mogłaby podjąć temat. Jeżeli zachodzi podejrzenie przestępstwa to ja 

uważam, że proszę to zgłaszać a nie wymuszać na Radzie pewnych działań.  Część 

radnych jest z poprzedniej kadencji. Mój apel jest taki, że nam jest niezręcznie 

wypowiadać się w tym temacie. Oczywiście Burmistrz może składać taki wniosek.  

Burmistrz Robert Luchowski – chciałbym zwrócić uwagę, że nikt nie użył słowa 

przestępstwo. Wniosek taki złożyłem, ponieważ w kompetencji komisji rewizyjnej leży 
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badanie tego typu spraw. Gdybym był przekonany, że ta dokumentacja wymaga 

zbadania przez inny organ niż komisja rewizyjna to nie występowałbym do Wysokiej 

Rady z tym wnioskiem. Uważam, że wniosek jest jak najbardziej zasadny. 

Dokumenty są dostępne na terenie Gminy. Myślę, że jest to organ który jest 

kompetentny do tego typu spraw.  

Radny Adam Kowalewski – oczywiście ma Pan prawo wnioskować, ale moją 

wątpliwość budzi fakt, że do Rady pismo wpłynęło 16 marca br.  i dziś widzę to po raz 

pierwszy. Czy to ma być forma nas zaskoczenia. Panie Burmistrzu czy Panie 

Przewodniczący proszę mi na to pytanie odpowiedzieć. Jednocześnie dodał, że 

zgadza się z wypowiedzią Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka.  

Radny Leszek Kowalski – zwrócił uwagę na zaskoczenie tym tematem. Ponadto 

wskazał na pierwsze zdanie dotyczące inwestycji zaniechanych, które nie powinny 

zwiększać aktywów trwałych w bilansie jednostki oraz funduszu jednostki. Tego do 

końca nie rozumiem. Poza tym te trzy sformułowania zbadania pod kątem rzetelności 

, celowości, gospodarności. Nie wiem czy czułbym się kompetentny. Podejmowane 

działania służyły osiągnięciu jakiegoś celu. Zabrakło ciągu z przyczyn 

ekonomicznych. Jednak w momencie podejmowania mogły wydawać się 

uzasadnione i celowe a rzeczywistość wskazała inaczej. Dlatego też nie czułbym się 

kompetentny do oceny. Niekiedy trzeba te nakłady ponieść i nie zawsze te konkrety 

uda się zrealizować do końca. Być może inne organy sprawujące nadzór finansowy 

się wypowiedziały. Jeżeli nie to dla mnie nie ma tutaj przestępstwa czy jakby to 

nazwać.  

 
Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  w związku z tymi głosami na sali co 

do tego projektu proponuję, aby wprowadzić go, ale na sesję kolejną.  

 

Burmistrz Robert Luchowski – znam swoje kompetencje i wiem co powinienem w 

takich sytuacjach zrobić i to właśnie czynię. Reszta w rękach Wysokiej Rady. Czy to 

będzie dziś czy w innym terminie, to się musi odbyć ta publiczna dyskusja na temat 

zaniechanych inwestycji.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał kto jest za wprowadzeniem 

tego punktu do porządku obrad. 
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W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

za był 1 radny 

Przeciw było 15 radnych 

wstrzymało się 5 radnych 

 
Rada nie wprowadziła ww. punktu do porządku obrad. 

 
 
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

5. Interpelacje Radnych. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych  na 

drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat 

i określenia wysokości opłaty dodatkowej.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin 

nieruchomości położonej w Żninie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin 

nieruchomości położonych w Brzyskorzystewku.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

położonego w Bożejewiczkach przy ul. Dębowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania 

za nieruchomości przejęte pod drogę wojewódzką. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania 

za nieruchomości przejęte pod drogę powiatową. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Żnin w 2016 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz nadanie jej statutu. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego projektu nowego statutu Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. 

 
15. Sprawozdanie Burmistrza Żnina z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie dotyczących  projektu Uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji Pozarządowych 

w Żninie”. 

 

16. Sprawozdanie Burmistrza Żnina z przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

Uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Żnin do „Metropolii Bydgoszcz”. 

17. Informacja o sposobie realizacji Uchwały Nr XV/145/2012 Rady Miejskiej w Żninie z 

dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań 

własnych Gminy Żnin w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w roku 2015. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko w sprawie podziału tego sołectwa na 

dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko oraz konsultacji  w 

sprawie nadania nowo powstałym sołectwom w wyniku takiego podziału odrębnych 

statutów sołectw. 

i  treści tych statutów. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie za rok 2015. 

 
20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 

ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok. 

 
23. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian 

w Statucie Gminy Żnin.  

 
24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do rozpatrzenia wniosków o 

nadanie tytułu  „Zasłużony dla Gminy  Żnin” 

25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Żninie za 2015 rok. 
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26. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015 – 

2020”  

27. Podjęcie apelu w sprawie uczczenia 500 rocznicy urodzin Klemensa Janickiego. 

 
28. Odpowiedzi na interpelacje Radnych. 

29. Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

30. Zakończenie. 

 
 

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad  poprzedniej sesji.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – Wysoka Rado XVII sesja odbyła się 

w dniu 10 lutego  2016 roku. Protokół z  tej sesji zawiera 33 strony i 15 załączników. 

Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w 

związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej 

w Żninie, proszę podnieść rękę?  

 

W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych  

Za było 18 Radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XVII Sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania.  

Burmistrz Robert Luchowski -  przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu 

międzysesyjnego, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  zapytał czy są pytania do 

sprawozdania. 
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Pytań i uwag do sprawozdania nie było. 

 

 

PKT 5  – Interpelacje Radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił o składanie interpelacji przez 

Radnych.  

Radny Marek Zieliński – zwrócił uwagę na ulicę Kościuszki. Poruszył problem  

dotyczący postoju dla samochodów dostawczych. Wniósł o uregulowanie tego terenu 

tak, aby dostawcy mogli uniknąć karania mandatami przez KPP Żnin. 

Radny Adam Kowalewski – odniósł się do kwestii oświetlenia ulicznego.  

Postulował w imieniu mieszkańców o fakt, aby oświetlenie zostało zapalane jednak 

trochę wcześniej.  

Radny Piotr Horka – wnioskował o poszerzenia parkingu przy ul. Potockiego, 

usytuowanego pomiędzy Bankiem Spółdzielczym a Gminą Żnin. Poprosił  o 

zabezpieczenie środków na przeprowadzenie remontu oraz poszerzenia tego 

parkingu.  

Radny Leszek Kowalski -  poprosił o oddelegowanie pracowników w ramach robót 

publicznych, do posprzątanie terenu Gminy. Podkreślał, że powstaje coraz więcej 

dzikich wysypisk śmieci. Jednocześnie odniósł się do faktu, aby przeprowadzić 

objazd lokalnych dróg celem rozpoznania uszkodzeń nawierzchni po zimie.  

Radna Maria Błońska – ponowiła pytanie które zadała na zebraniu w Dochanowie, 

dotyczące budowy chodnika w Dochanowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – ponowił interpelację związaną z ulicą 

Niedziałkowskiego. Po ostatniej interpelacji nic nie ruszyło w sprawie. Prosił o 

uprzątnięcie tego gruntu „ tzn. stojące i szpecące chaszcze i szopki”. 

Radny Ireneusz Starczewski – nawiązał do zabezpieczenia przejść dla pieszych. 

Postulował o montaż sygnalizacji świetlnych na przejściach, celem poprawy 

bezpieczeństwa pieszych. Poruszył kwestię związaną z  przejściem  przy ulicy   

Żytniej  5. Podkreślił, że panuje tam potworny bałagan prosił o zainteresowanie się 

tym gruntem. 

Więcej interpelacji nie zgłoszono.  
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AD PKT 6  - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy 

Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych  na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu 

pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – po raz kolejny pod obrady sesji trafia temat 

dotyczący strefy płatnego parkowania. Pojawiły się insynuacje, że Wojewoda 

Kujawsko – Pomorski uchylił tę uchwałę, co jest nieprawdą. Wyjaśnił, że w 

Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 19 lutego 2016 r. stwierdził 

nieważność w części uchwały Nr XVI/175/2016 dotyczącej strefy parkowania. 

Wojewoda stwierdził nieważność ww. uchwały w zakresie § 13 ust. 1,  § 19 i § 21 ust. 

1 załącznika nr 3 do wskazanej uchwały w postaci Regulaminu Strefy Płatnego 

Parkowania w mieście Żnin. 

Zakres unieważnienia przedmiotowej uchwały dotyczył następujących postanowień: 

a) § 13 ust. 1-który dotyczył okoliczności związanej z utratą lub kradzieżą karty 

abonamentowej i zwrotu kosztów z tego powodu; 

b) § 19-dotyczy obowiązków kontrolerów Strefy Płatnego Parkowania, jednakże 

niniejsze postanowienie dotyczy administratora SPP, który zgodnie z § 5 uchwały 

Rady Miejskiej nr XVI/175/2016 jest powoływany przez Burmistrza Żnina; 

c) § 21 ust. 1-dotyczy kompetencji do ustanowienia wzorów biletów parkingowych, 

kart abonamentowych i wezwań-raportów, które w mniemaniu Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego powinny być określone przez Burmistrza Żnina. 

Reasumując uchylenie treści zapisu zawartego w § 19 i 21 ust. 1 Wojewoda uznał, 

że przekazane przez Radę Miejską administratorowi uprawnienia, którego sama nie 

miała, Rada  naruszyła zasadę, podstawową wg zasady Prawa Rzymskiego, 

polegającej na przekazaniu podmiotowi więcej kompetencji niż sama posiadała. 
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W tym stanie rzeczy przedkładamy projekt uchwały zmieniającej, dotyczy zmiany 

zapisu w  paragrafie 13 ust. 1 załącznik Nr 3 do uchwały (Regulamin Strefy Płatnego 

Parkowania). 

W pozostałej części nie wprowadza się zmian w zakresie treści zapisów-

dokonuję się tylko uporządkowania w oznaczeniu kolejności poszczególnych 

paragrafów. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zwrócił 

uwagę na zapis w uzasadnieniu „Reasumując uchylenie treści zapisu zawartego w § 

19 i 21 ust. 1 Wojewoda uznał, że przekazane przez Radę Miejską administratorowi 

uprawnienia, którego sama nie miała, Rada naruszyła zasadę, podstawową wg 

zasady Prawa Rzymskiego, polegającej na przekazaniu podmiotowi więcej 

kompetencji niż sama posiadała. Rozumiem, że wszystkie uchwały Panie mecenasie 

sprawdza Pan pod względem prawnym. Prosiłbym o kilka słów wyjaśnienia. Wiem, 

że interpretacja prawa może być różna, ale Panie mecenasie, my nie jesteśmy 

prawnikami, a przynajmniej ja nim nie jestem. Boli mnie to, że w uzasadnieniu jest 

ten zapis o tym, że Rada przekroczyła swoje uprawnienia. 

Radca Prawny Michał Nowacki – Panie Radny pragnę wskazać, że od początku 

kiedy pojawił się pomysł utworzenia strefy płatnego parkowania dokonywaliśmy wielu 

konsultacji  i sprawdzeń pod kątem prawnym i formalnym. Jakimś dziwnym trafem 

Wojewoda miał zastrzeżenia do naszej uchwały. W naszym województwie 

funkcjonują podobne uchwały, co do których nie było rozstrzygnięć nadzorczych. 

Gminy na podstawie tych samych przepisów prawa  zawierały takie uprawnienia. 

Intencją naszą było to, aby jak najwięcej spraw należało do Rady. Tak jak powiedział 

Pan Burmistrz z decyzjami Wojewody nie będziemy dyskutować. Zatem zgodnie 

z wolą Pana Wojewody dostosujmy tę uchwałę do wytycznych Wojewody.     

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – czy można 

zatem stwierdzić, ze wcześniej Pan uznawał, że to jest słuszne, ale teraz nie będzie 

Pan polemizował z organem nadzoru? 

Radca Prawny Michał Nowacki – odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 16 radnych 

Przeciw było 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/187/2016 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za 

parkowanie pojazdów samochodowych  na drogach publicznych w Strefie 

Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty 

dodatkowej, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że dotyczy to wykupu nieruchomości 

oznaczonej na mapie, będącej załącznikiem do projektu uchwały. Jest to ostatni etap 

przygotowywania ciągu komunikacyjnego pod drogę łączącą ul. I – Stycznia i ul. 

Dąbrowskiego.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 16 radnych 

Przeciw było 5 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/188/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie, która stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Żnin nieruchomości położonych w Brzyskorzystewku. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że Agencja Nieruchomości Rolnych 

wystąpiła z propozycją przejęcia przez Gminę Żnin nieruchomości oznaczonej na 

mapce, która stanowi załącznik do projektu uchwały. Jest to boisko sportowe 

w miejscowości Brzyskorzystewko.  Jednocześnie warunkuje się przejęcie działek nr 

33, 32, 30/2, 2/4, które stanowią ogólnodostępne drogi dojazdowe.    

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/189/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonych w Brzyskorzystewku, która 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego położonego w Bożejewiczkach przy ul. Dębowej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że lokal mieszkalny określony w uchwale 

stanowi własność Gminy Żnin i jest planowany do sprzedaży. Budynek, w którym 

położony jest przedmiotowy lokal nie posiada wyodrębnionego wcześniej 

i sprzedanego żadnego lokalu mieszkalnego. W celu uruchomienia sprzedaży organ 

wykonawczy gminy, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/190/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Bożejewiczkach przy ul. Dębowej, 

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogę wojewódzką. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że projekt tej uchwały jak również kolejnej 

uchwały dotyczy rezygnacji Gminy Żnin z tytułu odszkodowania za przejęcie gruntów 

gminnych pod budowę drogi. W pierwszym przypadku dotyczy to drogi wojewódzkiej 

nr 251, natomiast w drugim drogi powiatowej w miejscowości Cerekwica.  
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W pierwszym przypadku odstąpienie Gminy Żnin od odszkodowania to kwota około 

300 tys. zł, natomiast  w drugim przypadku to kwota około 1900 zł.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – jeśli chodzi 

o drogę wojewódzką to w skład tych gruntów wchodzą drobne grunty 

poszczególnych sołectw. Dodał, że jego sołectwie Sarbinowo po wykonaniu będzie 

wiele gruntów, które gmina będzie mogła przejąć. Mój apel by po wykonaniu tego 

zadania gmina Żnin wystąpiła o te grunty wówczas może się to zrównoważyć.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 20 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/191/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogę 

wojewódzką, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogę powiatową. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, że uzasadniał projekt przy omawianiu 

poprzedniego projektu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 



 

24 

 

 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 20 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/192/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogę 

powiatową, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

AD PKT 12 -  Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Żnin 

 w 2016 roku.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że ustawa obligatoryjnie nakłada na gminy 

coroczne uchwalanie takiego programu.   

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/193/2016 w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Żnin w 2016 roku, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
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AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz nadanie jej 

statutu  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że powstanie tej jednostki wymuszają 

przepisy prawa. W myśl przepisów Rada Gminy w drodze uchwały określa jednostki 

obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych 

jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. Zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych kierownik jednostki budżetowej, któremu dyrektorzy jednostek 

obsługiwanych powierzą obowiązki w zakresie gospodarki finansowej, jest 

odpowiedzialny za gospodarkę finansową tej jednostki w zakresie powierzonych 

obowiązków. Obecnie cała obsługa księgowo - finansowa szkół prowadzona jest w 

ramach struktury Urzędu Miejskiego w Żninie, gdyż nie ma w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych głównych księgowych. Ustawa o finansach publicznych 

obliguje każdą jednostkę sektora finansów publicznych do prowadzenia księgowości 

przez pracownika tej jednostki, któremu kierownik powierzył obowiązki głównego 

księgowego, ponoszącego odpowiedzialność za ich należyte realizowanie. Wobec 

powyższego oraz w celu usankcjonowania aktualnie prowadzonej obsługi finansowo 

księgowej jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Żnin podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dodał, że istnieje również możliwość poszerzenia działalności tej jednostki o 

instytucje kultury na zasadzie umowy pomiędzy dyrektorem Centrum Usług 

Wspólnych a dyrektorami tych instytucji kultury. W pierwszej fazie tego projektu 

braliśmy również pod uwagę ujęcie MOPS-u, jednak nie chcę, aby nastąpiła tak duża 

kumulacja zadań na dyrektorze samorządowego centrum usług wspólnych. Poza tym 

drugim takim czynnikiem było powierzenie dużego zadania dla MOPS-u jakim jest 

program 500+.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski –  na dzień 

dzisiejszy funkcjonuje wszystko poprawnie pod kątem wykonania, natomiast nie pod 

kątem przepisów. Zapytał jaki będzie koszt? Dotychczas wykonywał to wydział 

Budżetu i Gospodarki, zatem czy pracownicy zostaną przesunięci do tej jednostki czy 
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powstaną dodatkowe etaty? W uchwale jest bowiem zapis, ze podstawą gospodarki 

finansowej jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu Gminy. Czy ta 

forma jest zapisana w budżecie, gdyż nie zdążyłem sprawdzić. 

Burmistrz Robert Luchowski – odpowiedział, że obecnie 3 pracowników urzędu 

jest dedykowanych do obsługi finansowej i rachunkowej placówek oświatowych. 

Wobec tego przy powołaniu tego centrum nie należy spodziewać się dodatkowych 

etatów i jeszcze utrzymania pracowników, którzy obecnie są dedykowani do 

wykonywania tych zadań. Jest zatem wysoce prawdopodobne, że będzie 

przesunięcie. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – jeśli chodzi o analizę finansową utworzenia 

samorządowego centrum usług wspólnych zakładamy funkcjonowanie jednostki od 1 

lipca br. tak jak to zostało zapisane w uchwale. Następnie omówiła strukturę 

organizacyjną jednostki, którą określa regulamin. Etatyzacja w jednostce łącznie 

planowana jest na 9,5 etatów. Zakładane wydatki bieżące z tytułu funkcjonowania 

jednostki od 1 lipca br. przedstawiają się następująco: 

 wynagrodzenia osobowe – 174 tys. zł, 

  pochodne od wynagrodzeń – 38.100,00 zł, 

 zakup usług zdrowotnych – 600 zł, 

 zakup materiałów i wyposażenia – 4000 zł, 

 zakup energii – 3000 zł, 

 zakup usług pozostałych – 8000 zł, 

 zakup usług telekomunikacyjnych – 2000 zł, 

  podróże służbowe oraz szkolenia – 1000 zł, 

 odpisy na ZFŚS – 5200 zł. 

Łącznie skutkuje to wydatkami w kwocie 235 900,00 zł. Jednostka tanie została 

jeszcze ujęta w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy 

Żnin na 2016 rok. Dopiero gdy Rada zdecyduje o jej utworzeniu to na najbliższej sesji 

zostanie wprowadzony rozdziałem oddzielny plan finansowy  tej jednostki. 

Drugostronnie zostanie wprowadzone zmniejszenie w zakresie planu finansowego 

urzędu miejskiego w Żninie, trzech etatów, które obecnie są dedykowane do obsługi 

finansowo – księgowej i placówek oświatowych. Będzie to kwota około 80 tys. zł, 

czyli będzie to skutkowało kwotą dodatkowych środków w kwocie 150 tys zł.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – na pół roku 

będzie to dodatkowo 150 tys. zł? Czyli corocznie ponad 300 tys. zł. Oczywiście 

jestem za tym, żeby to powstało, żebyśmy mieli uregulowany temat. Tylko chodzi tu o 

koszty. Jeśli na dzień dzisiejszy urzędnicy pracując w tych wydziałach wypełniają to, 

nagle rocznie pojawia się kwota 300 tys.zł.  Trzeba te pieniądze znaleźć. Pytanie czy 

wiemy skąd mają one pochodzić? Nie jestem przeciwny powstaniu tej jednostki.  

Burmistrz Robert Luchowski – obecnie na terenie gminy Żnin zlokalizowanych jest 

7 placówek oświatowych. De facto alternatywą dla samorządowego centrum usług 

wspólnych jest utworzenie 7 etatów księgowych w każdej jednostce.   

Dodał przy tym, że żaden etat, który miałby być utworzony w centrum, który niczego 

nie wniesie do obsługi finansowo – księgowej nie zostanie utworzony jeśli nie będzie 

uzasadniony.  

Po drugie nie śmiałbym Wysokiej Radzie przedkładać projektu uchwały na zadanie 

realizację którego nie miałbym zabezpieczonych środków. Zatem na funkcjonowanie 

tej jednostki środki są.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski –  jeśli Pani 

Skarbnik odpowie, że mamy na to środki to będę spokojny. Po drugie kiedy 

zaczęliśmy o tym rozmawiać Pan Burmistrz mówił, że będzie to obejmowało inne 

nasze jednostki. Chodzi mi tu dokładnie o statut, a mianowicie czy jeśli miałaby 

dołączyć jakaś inna jednostka to musiałby być zmieniony statut?  

Burmistrz Robert Luchowski –  zgadza się, że statut określa tylko placówki 

oświatowe, ale mówiłem wcześniej, że te placówki nie mają księgowych. W 

przypadku instytucji kultury współpraca będzie możliwa na podstawie umowy między 

dyrektorem centrum a dyrektorem jednostki.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – jaki 

paragraf statut daje takie możliwości? 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – art. 10 a pkt 2 ustawy o zmianie ustawy o 

samorządzie gminnym. Mogę Państwa zapewnić, ze będą środki na funkcjonowanie 

tej jednostki w drugim półroczu tego roku i będą na następne lata za cenę tego 

abyśmy wszystko unormowali pod kątem formalno – prawnym. Obecnie te zadania 

wykonują tylko 3 osoby i jest to bardzo mała liczba pracowników w stosunku do ilości 

powierzonych zadań. Często jest to praca w godzinach nadliczbowych a ilość 

dokumentacji jest wielka. Dlatego tez należałoby to po prostu unormować.  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 16 radnych 

wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/194/2016 w sprawie utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie 

oraz nadanie jej statutu która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

AD PKT 14 – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do uzgodnienia z Ministrem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu nowego statutu Muzeum Ziemi Pałuckiej 

w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w trakcie procedowania tego punktu 

porządku sesji w ramach Komisji Edukacji, Kultury i  

Sportu szerzej dyskutowaliśmy wspólnie na temat kształtu statutu, który zostanie 

przedłożony do zaopiniowania Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

W rozdziale 4 organ zarządzający i nadzorujący oraz organy doradcze i sposób ich 

powoływania w § 9 ust. 4 zaproponował zapis, mówiący o tym, że „dyrektor może 

powołać zastępcę dyrektora”.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie ww. 

autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 20 radnych 

Wstrzymał się 1 radny  
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Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 19 radnych 

Wstrzymało się 2 radnych 

 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/195/2016 w sprawie przekazania do uzgodnienia 

z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu nowego statutu 

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad PKT 15 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z przeprowadzonych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dotyczących  projektu 

Uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji 

Pozarządowych w Żninie”. 

 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że w materiałach zostało zamieszczone 

Sprawozdanie Burmistrza Żnina z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie dotyczących  projektu Uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Centrum Organizacji Pozarządowych 

w Żninie”. 

Następnie dodał, że w sprawozdaniu skorygowana została lista organizacji biorących 

udział w konsultacjach, którą Państwo otrzymaliście.  
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W konsultacjach udział wzięło wiele stowarzyszeń i organizacji, w tym m.in. Jeziorak 

Żnin, które opiniowało pozytywnie, Stowarzyszenie „Nasza Szkoła” w Gorzycach i 

wiele innych. 

Radny Jerzy Krynicki -  powiedział, że owszem Jeziorak Żnin brał udział w 

konsultacjach, ale podczas głosowania przedstawiciel klubu nie był obecny na sali. 

  

AD PKT 17 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu Uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Żnin do „Metropolii 

Bydgoszcz”. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – jak Państwo pamiętacie sporo wątpliwości 

wzbudziła ankieta, którą przygotowano, celem zdiagnozowania rzeczywistej opinii 

mieszkańców Gminy Żnin w zakresie przystąpienia  naszej Gminy do metropolii 

Bydgoszcz. Chodziło dokładnie o zamieszczanie na ankiecie imienia, nazwiska i 

numeru pesel. Okazało się, że te działania były konieczne z uwagi na to, że po 

zakończonych obliczeniach i weryfikacji osób, które uczestniczyły w konsultacjach 

społecznych ankiet bez podania danych osobowych było 11, ankiet bez podania 

zgody na przetwarzanie danych osobowych 11, ankiet wypełnionych przez osoby 

zameldowane na pobyt czasowy  na terenie Gminy Żnin 32, ankiet wypełnionych 

przez osoby nie posiadające pobytu czasowego  ani stałego 18. Jest to dowód na to, 

że dzięki temu można było dokonać weryfikacji. Konsultacje zostały przeprowadzone 

w okresie od 15 lutego do 11 marca br.  

Następnie w sposób szczegółowy omówił wyniki z przeprowadzonych konsultacji, z 

których wynika, że 82,7% mieszkańców opowiedziało się za przystąpieniem Gminy 

Żnin do związku metropolitalnego „Metropolia Bydgoszcz”, 5,6% było przeciw, 

natomiast 11,7% wstrzymało się od głosu.  

Rada nie wniosła uwag do sprawozdania Burmistrza, które stanowi załącznik nr 

17 do protokołu. 
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AD PKT 18 -   Informacja o sposobie realizacji Uchwały Nr XV/145/2012 Rady 

Miejskiej w Żninie z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań własnych Gminy Żnin w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 

roku 2015. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – pozwolę sobie mieć inne zdanie, które wyraził na 

jednej z komisji Radny Jerzy Krynicki, że na sport przeznacza się mało środków. 

Otóż akurat ta informacja potwierdza, że na sport Gmina Żnin podobnie jak na inne 

dziedziny życia przeznaczane są środki.  

Następnie w sposób szczegółowy omówił ww. informację, która stanowi załącznik  

Nr 17 do protokołu.     

Radny Jerzy Krynicki – odnośnie finansowania stowarzyszeń sportowych, to 

najbardziej słowa podziękowania należą się tutaj tym, którzy dają bardzo szeroką 

ofertę edukacyjną dla naszych dzieci.  Nie wszystkie stowarzyszenia traktowane są 

jednakowo. Ta kwota, która jest na sport jest kwotą bardzo niską i porównując to do 

dotacji w Gminie Janowiec, w Gminie Barcin, w Gminie Łabiszyn to w Gminie Żnin 

jest kilkukrotnie mniejsza. Tylko dlatego, że w Gminie Żnin jest wielu pasjonatów, to 

ten sport w Żninie funkcjonuje bardzo dobrze.  

 

AD PKT 19 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko w sprawie podziału tego 

sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko oraz 

konsultacji  w sprawie nadania nowo powstałym sołectwom w wyniku takiego 

podziału odrębnych statutów sołectw 

i  treści tych statutów 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że jego intencją nie jest przeciąganie w 

czasie umożliwienie przeprowadzenia tych konsultacji. Jak wszyscy wiemy jest 

prowadzone postępowanie wyjaśniające w związku z nieprawidłowościami w 

dokumentach z zebrań wiejskich sołectwa Kaczkowo – Kaczkówko. Obie strony 

zarówno ta przeciwko podziałowi sołectwa jak i tak opowiadająca się za podziałem 
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są objęte badaniem autentyczności podpisów złożonych na listach intencyjnych 

zmierzających do rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie. Z uwagi na to, że 

postępowanie się toczy, proponuję wydłużenie terminu z 31 marca br. na 30 

września br. Ja tylko się sprawa wyjaśni przedłożę Państwu stosowny projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 16 radnych 

wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/196/2016 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko 

w sprawie podziału tego sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo 

Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko oraz konsultacji  w sprawie nadania nowo 

powstałym sołectwom w wyniku takiego podziału odrębnych statutów sołectw 

i  treści tych statutów, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

AD PKT 20 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie za rok 2015. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, ze jeśli są jakieś pytania to na sali 

obecna jest Dyrektor MOPS w Żninie Pani Maria Bursztyńska. 

Czytając to sprawozdanie można zauważyć jakim ogromem zadań obarczona jest ta 

jednostka. Dlatego też poruszając temat etatyzacji, to zadań ciągle przybywa i będzie 

przybywać. Dlatego ktoś kto nie wie jakie zadania się tu wykonuje, to może odnieść 

mylne wrażenie, ze w MOPS- ie pracuje wiele osób. Następnie podziękował 

pracownikom i Dyrektorowi za ciężką pracę.  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/197/2016 w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie za rok 2015, która 

stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

 

AD PKT 21 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – zmiany w statucie wynikają z nowego zadania jakim 

objęto MOPS, a mianowicie programem 500+.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/198/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie, która 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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AD PKT 22 - Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że do grona sołtysów dołączyła Pani 

Emilia Kubicka Frasz, sołtys sołectwa Dochanowo. W związku z tym konieczna jest 

zmiana uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 

ustalenia wynagrodzenia za inkaso.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/199/2016 w sprawie zarządzenia poboru podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso, która stanowi 

załącznik nr  21 do protokołu.  

 

AD PKT 23 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin 

na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że Wysokiej Radzie została 

przedłożona w formie autopoprawki uchwała w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 

rok. Zmiany w autopoprawce zostały określone kolorem czerwonym.  



 

35 

 

 

Skarbnik Gminy Żnin Aleksandra Szpek -  omówiła propozycje zmian do projektu 

uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2016 rok. Stanowi o tym załącznik nr  .. 

do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zapytał 

jakie jest przeznaczenie rezerwy ogólnej. Po drugie jaki jest powód zmniejszenia 

środków dla pożytku publicznego. Po trzecie co z rokiem 2015 kiedy będziemy 

wiedzieli, że jest nadwyżka budżetowa. Jaka jej wysokość? 

 Skarbnik Gminy Żnin Aleksandra Szpek -  odpowiedziała, że wyniki rozliczenia 

roku 2015 były omawiane na komisjach Rady. Trwają obliczenia. Znane jest wynik 

wykonania budżetu za rok 2015, a mianowicie zamknęliśmy rok 2015 kwota 

5 000 005,00 zł. Przystępujemy teraz do sporządzenia sprawozdań finansowych, co 

pozwoli nam na wyliczenie przychodów z tytułu tzw. wolnych środków. Zostanie to 

Państwu przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które 

otrzymacie Państwo do końca marca br.  

Co do urealnienia kwot dotacji celowych udzielanych z budżetu dla organizacji 

działających w ramach pożytku publicznego to zmiana ta została przeprowadzona na 

wniosek wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju Gminy jako wydziału 

merytorycznego w tym zakresie. Tutaj największą zmianą kwotową jest ta dotycząca 

Festiwalu Kuchni Pałuckiej. Nie mieliśmy oferty na to zadanie. Myśleliśmy, ze 

zostanie to zrealizowane właśnie w tym trybie.   W związku z brakiem ofert na 

realizację tego zadania proponuje się przesunąć środki do wydziału TPR i 

zrealizować to zadanie właśnie poprzez ten wydział.  

Co do rezerwy ogólnej, która jest rozwiązana to trudno  jest wskazać poszczególne 

pozycje nie kreując w jakikolwiek sposób wyniku budżetu. Środki niezbędne Pan 

Burmistrz uznał, że ta rezerwa w kwocie nieco ponad 300 tys. zł została rozwiązana 

na zbilansowanie nie chcąc zmieniać wyniku budżetu i nie znając przychodów z 

tytułu wolnych środków.    

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – rezerwa 

budżetowa jest bardzo ważna, dlatego też myślałem, że uzyskam odpowiedź, że ją 

rozwiązujemy z bardzo ważnych powodów. Czy były brane pod uwagę inne 

możliwości by nie rozwiązywać rezerwy? 

Skarbnik Gminy Żnin Aleksandra Szpek -  sugestia poszła w tym kierunku, 

ponieważ zbliżamy się do końca kwartału. Zgodnie z ustawą rezerwami dysponuje 
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Pan Burmistrz i nie znając przychodów z tytułu innych rozliczeń krajowych w tym 

momencie najwłaściwszym jest pokrycie z rezerwy ogólnej.  

Radna Maria Błońska – zapytała czy już przyszła metryczka oświatowa. 

Skarbnik Gminy Żnin Aleksandra Szpek – monitujemy od trzech tygodni. W 

poniedziałek na stronie Ministra Finansów ukazały się ostateczne wielkości 

poszczególnych części subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Do tej pory nie mamy jeszcze metryczki. Mogę Państwu powiedzieć, że 

jest to kwota zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej ponad 70 tys. zł. W 

ubiegłym roku była to kwota 158 tys. zł.   

Radna Maria Błońska – poruszyła sprawę żłobka. Jak najbardziej jestem za 

utworzeniem, choć na razie ma być mało liczny, ale mam wątpliwości co do miejsca 

jego lokalizacji. Ma to być budynek przedszkola, a czy wiemy aktualnie w jakim 

stopniu będzie zapełnione przedszkole nr 2, ponieważ wprowadzono odgórnie 

reformę 7 latków do pierwszej klasy. Wobec ego może się zdarzyć, że przedszkole 

może być przepełnione i nie będzie w stanie przyjąć wszystkich dzieci.    

Burmistrz Robert Luchowski – jedziemy wszyscy na jednym wózku i niestety 

stajemy wszyscy przed pewnym dylematem. Tak naprawdę wiedzę na temat ilości 

dzieci 3,4 letnich będziemy mieli od końca marca do połowy kwietnia. Chcielibyśmy 

pójść w tym kierunku, aby dla żadnego dziecka nie zabrakło w przedszkolu miejsca, 

natomiast obawiam się, że po połowie kwietnia otrzymamy taką informację, że albo 

będzie trzeba odmówić przyjęcia dzieci 3 letnich albo rzeczywiście zrobić 

rewolucyjną przemianę i stworzyć kolejny zespół szkół, w którym będzie możliwa 

lokalizacja oddziałów.  Nie prędzej niż w połowie kwietnia będziemy mieli wiedzę na 

temat tej całej sytuacji. Żłobek zostanie zlokalizowany w budynku B przy ul. Jasnej. 

Oczywiście odbędzie się to kosztem przedszkola. Funkcjonowanie żłobka jest objęte 

rygorystycznymi przepisami. Podzielam tę obawę, że kosztem żłobka zabraknie nam 

miejsc w przedszkolu nr 2 dla dzieci. Jest to kolejne wyzwanie przede mną i będę 

robić wszystko by do takiej sytuacji nie doszło.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie autopoprawki 

zgłoszone przez Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 
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Rada jednogłośnie przyjęła autopoprawki zgłoszone przez Burmistrza Żnina.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały wraz z 

naniesioną autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/200/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Gminy Żnin na 2016 rok, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – ogłosił  15 min przerwę w obradach.  

 

Po przerwie –  

 

AD PKT 24 - Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do 

opracowania zmian w Statucie Gminy Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wyjaśnił, że celem powołania komisji 

doraźnej jest analiza zgodności zapisów Statutu gminy Żnin z obowiązującymi 

przepisami i zaproponowanie ewentualnych zmian lub przygotowanie nowego 

Statutu.   

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek -  zaproponował, aby komisja doraźna 

składała się z 7 osób. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie ww. 

propozycję. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 
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Za było 21 radnych 

 

Rada ustaliła, że komisja doraźna będzie się składać z 7 osób. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o składanie propozycji na 

Przewodniczącego komisji doraźnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek -  zgłosił kandydaturę radnego Adama 

Kowalewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie kandydaturę 

radnego Adama Kowalewskiego na Przewodniczącego komisji doraźnej.  

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 20 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

Rada wybrała na Przewodniczącego komisji doraźnej Radnego Adama 

Kowalewskiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosiło składanie kandydatur na członków 

komisji doraźnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety 

Gogoli, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Sławomir Kujawa - zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Kurka, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Jerzy Kowalski - zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Wysockiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Ireneusz Starczewski - zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorz Koziełka, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Lucjan Adamus - zgłosił kandydaturę Radnej Marii Błońskiej, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie oraz radnego Jerzego Krynickiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie łączne 

zgłoszone kandydatury. 
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W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie dokonała wyboru członków do komisji doraźnej.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  zaproponował, aby komisja 

doraźna pracowała w okresie od 1 kwietnia  br. do 31 maja  br.   

 

 W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie ustaliła termin pracy komisji doraźnej.   

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zaproponował, aby uchwała weszła w 

życie z dniem 1 kwietnia br. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie ustaliła wejście w życie ww. uchwały.  

  Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – odczytał treść projektu uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/201/2016 w sprawie powołania komisji doraźnej 

do opracowania zmian w Statucie Gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 
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AD PKT 25 - Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do 

rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułu  „Zasłużony dla Gminy  Żnin” 

 

Przewodniczący Grzegorz Koziełek – Wysoka Rado zgodnie z § 111 ust. 1, 2 i 

3 Statutu Gminy Żnin Rada może nadać tytuł "Zasłużony dla Gminy Żnin" każdej 

osobie fizycznej, której działalność społeczna i osobisty wkład w sposób znaczący 

przyczynił się do rozwoju Gminy. Wniosek w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla 

Gminy Żnin" mogą składać: organy Gminy, organizacje społeczne działające na 

terenie Gminy, co najmniej 50 mieszkańców Gminy. 

Następnie  poprosił o składanie propozycji na Przewodniczącego komisji doraźnej.  

Radny Jerzy Kowalski – zaproponował radnego Ireneusza Starczewskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Grzegorz Koziełek – zaproponował radnego Lucjana Adamusa, 

który wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego 

Starczewskiego. 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 4 radnych 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego 

Adamusa. 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 17 radnych 

 

Wobec powyższego Przewodniczącym komisji wybrano radnego Lucjana 

Adamusa.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosiło składanie kandydatur na członków 

komisji doraźnej. 
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Zgłoszono następujące kandydatury: radnego Kazimierza Jańczaka, radnego Leszka 

Kowalskiego, radnego Ireneusza Starczewskiego, radnej Lidii Cieślewicz, radnego 

Piotra Tomaszewskiego, radnego Jerzego Kowalskiego, radnego Piotra Horki. 

Ww. wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie łączne 

zgłoszone kandydatury. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie dokonała wyboru członków do komisji doraźnej.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - zaproponował, aby komisja 

doraźna pracowała w okresie od 24 marca  br. do 24 kwietnia  br.   

 

 W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie ustaliła termin pracy komisji doraźnej.   

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zaproponował, aby uchwała weszła w 

życie z dniem 24 marca  br. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie ustaliła wejście w życie ww. uchwały.  

 

  Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – odczytał treść projektu uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło  21 radnych 
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Za było 21 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/202/2016 w sprawie powołania komisji doraźnej 

do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułu  „Zasłużony dla Gminy  Żnin”, która 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

AD PKT 25 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie za 2015 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wyjaśnił, że zgodnie z art. 21 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stałe komisje przedkładają 

radzie gminy sprawozdania z działalności. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest uzasadnione. 

Dodał, że na Komisjach Rady Przewodniczący poszczególnych komisji 

przedstawiali sprawozdania z prac za 2015 rok.  

Zapytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było, wobec tego odczytał projekt 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło  20 radnych 

Za było 20 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/203/2016 w sprawie przyjęcia sprawozdań 

z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie za 2015 rok, która stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

 

AD PKT 26 - Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy 

Żnin na lata 2015 – 2020” 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu.  

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił o przekazanie głosu dr Panu Markowi 

Gałązce.  

Dr Marek Gałązka – omówił zmiany jakie zostały zaproponowane do tego projektu 

uchwały. Zmiany zostały przedstawione na rzutniku.  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  20 radnych 

Za było 20 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XVIII/204/2016 w sprawie aktualizacji „Strategii 

Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015 – 2020”, która stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu. 

 

AD PKT 27 - Podjęcie apelu w sprawie uczczenia 500 rocznicy urodzin Klemensa 

Janickiego. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wyjaśnił, że w związku z 500 rocznicą 

urodzin Klemensa Janickiego, urodzonego w 1516 roku w Januszkowie, Rada 

Miejska w Żninie zwraca się z apelem do wszystkich jednostek organizacyjnych 

Gminy Żnin, szkół, bibliotek, instytucji kultury, organizacji społecznych i 

pozarządowych oraz mieszkańców Gminy Żnin o uczczenie 500 rocznicy urodzin 

tego wybitnego poety epoki odrodzenia. Apelujemy o przybliżenie postaci Poety 

poprzez organizację lekcji, prelekcji, spotkań, konkursów, imprez poświęconych Jego 

życiu i twórczości. Przypomnienie postaci wybitnego syna ziemi żnińskiej niech w 

społeczeństwie Gminy Żnin budzi dumę i stanowi przyczynek do umocnienia 

lokalnego patriotyzmu. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź pytania. Pytań nie było, 

wobec tego odczytał treść apelu a następnie poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło  20 radnych 

Za było 20 radnych 

 

Rada jednogłośnie podjęła apel  w sprawie uczczenia 500 rocznicy urodzin 

Klemensa Janickiego, który stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
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AD PKT 28  – Odpowiedzi na interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – odpowiedział, że udzieli pisemnych odpowiedzi na 

złożone interpelacje. 

 

AD PKT 29 – Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Grzegorz Koziełek – poprosił Radnych  o składania wniosków. 

Radny Jerzy Krynicki – podziękował Przewodniczącemu i Burmistrzowi za 

otrzymane życzenia świąteczne w imieniu własnym i wszystkich radnych. 

Radny Tomasz Wysocki – złożył w imieniu klubu oficjalny wniosek o nadanie  

Stadionowi Miejskiemu  w Żninie imienia Michała Joachimowskiego. Chciał tym 

wnioskiem zapoczątkować pracę nad nadaniem właśnie Stadionowi Miejskiemu tego 

imienia. Prosił jednocześnie o usytuowanie na terenie miasta pomników dotyczących 

Jana Pawła II , Jana i Jędrzeja  Śniadeckich  i powrotu Świętego Jana Nepomucena.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – podkreślił, że jest po rozmowach                           

z Przewodniczącą Rady Powiatu o wspólne działania w tej sprawie. Jednocześnie 

Pan Przewodniczący przedstawił stanowisko komisji rewizyjnej w sprawie zwolnienia 

pracownic w Żnińskim Muzeum. Przewodniczący poinformował, że Komisja podjęła 

działania przeprowadziła rozmowy z zainteresowanymi Paniami, jak i Panią Dyrektor 

oraz księgową. W rezultacie każda ze stron przedstawiła swoje argumenty, po czym 

komisja stwierdziła że skarga jest bezzasadna, podkreślając, że dobór kadr jest w 

gestii bezpośredniego przełożonego czyli Pani Krystyny Patyk jako p.o. Dyrektora. 

Jednocześnie komisja rewizyjna wnosiła, aby została przeprowadzona ponowna 

kontrola w miesiącu październiku. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że 

w Biurze Rady Miejskiej złożony jest do wglądu plan przebudowy drogi wojewódzkiej 

nr 251 oraz S5. Przypominał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych, zaprosił zarówno Radnych jak i sołtysów oraz mieszkańców o 

zapoznanie się z planami ww. dróg.  
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AD PKT 30 – Zakończenie 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – stwierdził, że został wyczerpany 

porządek obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom 

radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu, telewizji oraz wszystkim 

obecnym na sali za uczestnictwo. 

Przewodniczący Rady o godz. 15.30 zamknął  XVIII sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  
                           w Żninie 
 
                   Grzegorz Koziełek 
 


